Indicação Nº 1541/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade de
fornecimento constante e regular de
medicamentos na Farmácia Dose Certa
e nas UBS’s, do município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira
Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade de fornecimento constante e regular
de medicamentos na Farmácia Dose Certa e nas UBS’s, do município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A presente solicitação se faz necessária diante das constantes

reclamações dos munícipes que relatam a falta de medicamentos essenciais

para tratamentos contínuos e emergenciais. A indisponibilidade desses itens

compromete a saúde da população, especialmente daqueles que dependem

exclusivamente da rede pública para obter seus remédios.

É fundamental que sejam realizados esforços para aprimorar a gestão do

estoque, evitar desabastecimentos e assegurar que os cidadãos tenham acesso

ininterrupto aos medicamentos prescritos. Além disso, sugere-se a avaliação de

possíveis melhorias na logística de distribuição, garantindo maior eficiência no

atendimento das necessidades da população.

Diante do exposto, aguardo as providências cabíveis para que os

munícipes de Itapevi possam contar com um serviço de saúde mais eficiente e

acessível.

In
di

ca
çã

o
N

º
15

41
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

43
7/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:3
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

P
1K

-X
P

E
Y

-Y
14

J-
63

0G

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de março de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
15

41
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

43
7/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:3
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

P
1K

-X
P

E
Y

-Y
14

J-
63

0G

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TP1KXPEYY14J630G, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: TP1K-XPEY-Y14J-630G

In
di

ca
çã

o
N

º
15

41
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

43
7/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:3
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

P
1K

-X
P

E
Y

-Y
14

J-
63

0G

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TP1KXPEYY14J630G
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TP1KXPEYY14J630G
		2025-03-31T14:36:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura